
ZARZĄDZENIE NR 203.2022 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1634 ze zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 466,02 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2022 o kwotę 466,02 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022 wynosi kwotę 
6.337.597,92 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2022. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C572A4D4-69CD-4375-8C7E-BFA70712069A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 203.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 30 grudnia 2022 r.

DOCHODY NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 633 252,58 48,02 1 633 300,60

75495 Pozostała działalność 1 583 254,58 48,02 1 583 302,60

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

290 433,58 48,02 290 481,60

855 Rodzina 5 912 227,91 418,00 5 912 645,91

85503 Karta Dużej Rodziny 650,00 418,00 1 068,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

650,00 418,00 1 068,00

Razem: 51 175 398,63 466,02 51 175 864,65

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C572A4D4-69CD-4375-8C7E-BFA70712069A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 203.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 30 grudnia 2022 r.

WYDATKI NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 507 572,15 0,00 7 507 572,15

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 845 222,04 0,00 3 845 222,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 930,80 10 000,00 161 930,80

4300 Zakup usług pozostałych 393 751,04 -10 000,00 383 751,04

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 587 000,00 0,00 587 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 059,00 -704,00 38 355,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 500,00 704,00 22 204,00

75095 Pozostała działalność 2 686 917,52 0,00 2 686 917,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 625 000,00 -50 000,00 1 575 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 274 530,00 50 000,00 324 530,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 237 292,58 48,02 2 237 340,60

75495 Pozostała działalność 1 884 454,58 48,02 1 884 502,60

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

944,00 16,00 960,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6 719,58 32,02 6 751,60

801 Oświata i wychowanie 12 578 370,30 0,00 12 578 370,30

80101 Szkoły podstawowe 5 475 797,19 -6 633,66 5 469 163,53

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 593,00 3 000,00 56 593,00

4430 Różne opłaty i składki 11 404,39 1 100,00 12 504,39

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 200 908,00 27 804,64 228 712,64

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 617 950,00 -38 538,30 2 579 411,70

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 293 409,00 2 369,24 295 778,24

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 667,00 100,00 11 767,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 177,00 2 269,24 9 446,24

80104 Przedszkola 1 327 226,00 -4 345,11 1 322 880,89

4300 Zakup usług pozostałych 26 170,00 -116,00 26 054,00

4430 Różne opłaty i składki 1 050,00 116,00 1 166,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 46 297,00 2 087,19 48 384,19

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 578 804,00 -6 432,30 572 371,70

80107 Świetlice szkolne 327 655,81 3 249,55 330 905,36

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 789,00 600,00 17 389,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C572A4D4-69CD-4375-8C7E-BFA70712069A. Podpisany Strona 1



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 175,00 1 649,55 11 824,55

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 231 087,00 1 000,00 232 087,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 571 543,24 0,00 3 571 543,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 310,00 -6 000,00 310,00

4300 Zakup usług pozostałych 512 057,00 6 000,00 518 057,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 684 748,00 -775,18 683 972,82

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 653,00 20,00 6 673,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 150,00 80,00 12 230,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 853,00 -875,18 9 977,82

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

185 723,00 2 326,65 188 049,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 618,00 -23,00 25 595,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 407,00 23,00 3 430,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 355,00 2 326,65 6 681,65

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

368 945,00 3 808,51 372 753,51

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 674,00 1 000,00 51 674,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 418,00 2 808,51 12 226,51

80195 Pozostała działalność 275 530,76 0,00 275 530,76

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24 680,00 443,76 25 123,76

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 800,00 461,94 2 261,94

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

25 075,60 4 582,22 29 657,82

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

154 156,86 -26,71 154 130,15

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

32 120,82 2 779,91 34 900,73

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

37 697,48 -8 241,12 29 456,36

851 Ochrona zdrowia 2 921 631,81 0,00 2 921 631,81

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 100 565,59 0,00 100 565,59

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 69,00 3 069,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 787,59 -69,00 77 718,59

852 Pomoc społeczna 4 356 728,10 0,00 4 356 728,10

85219 Ośrodki pomocy społecznej 810 690,00 0,00 810 690,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C572A4D4-69CD-4375-8C7E-BFA70712069A. Podpisany Strona 2



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 690,00 -1 352,00 2 338,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 473,00 -22,00 161 451,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 597,00 -55,00 12 542,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 900,00 -911,00 30 989,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 260,00 -106,00 4 154,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 200,00 -20,00 3 180,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 144,00 6 490,00 19 634,00

4260 Zakup energii 3 000,00 -356,00 2 644,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 550,00 -2 747,00 14 803,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 300,00 -976,00 4 324,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 260,00 55,00 4 315,00

85295 Pozostała działalność 3 240 801,10 0,00 3 240 801,10

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 100,00 -327,00 1 773,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 200,00 327,00 8 527,00

855 Rodzina 6 001 218,91 418,00 6 001 636,91

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 805 313,00 0,00 2 805 313,00

3110 Świadczenia społeczne 2 519 576,00 151,35 2 519 727,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 619,00 -151,35 25 467,65

85503 Karta Dużej Rodziny 650,00 418,00 1 068,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,00 418,00 1 068,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 670 053,00 0,00 670 053,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 240,00 -600,00 78 640,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 700,00 -987,00 13 713,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 050,00 -100,00 1 950,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 887,00 1 687,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 752,00 1 700,00 12 452,00

4260 Zakup energii 200,00 -3,30 196,70

4300 Zakup usług pozostałych 11 744,00 -900,00 10 844,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 562,70 3,30 566,00

Razem: 55 032 385,26 466,02 55 032 851,28

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C572A4D4-69CD-4375-8C7E-BFA70712069A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 203.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 30 grudnia 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 188 662,54 418,00 5 189 080,54

85503 Karta Dużej Rodziny 650,00 418,00 1 068,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

650,00 418,00 1 068,00

Razem: 6 337 179,92 418,00 6 337 597,92

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C572A4D4-69CD-4375-8C7E-BFA70712069A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 203.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 30 grudnia 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 188 662,54 418,00 5 189 080,54

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 793 713,00 0,00 2 793 713,00

3110 Świadczenia społeczne 2 519 576,00 151,35 2 519 727,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 619,00 -151,35 25 467,65

85503 Karta Dużej Rodziny 650,00 418,00 1 068,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,00 418,00 1 068,00

Razem: 6 337 179,92 418,00 6 337 597,92

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C572A4D4-69CD-4375-8C7E-BFA70712069A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Uzasadnienie 
Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 466,02 zł z tytułu: 
1. W Dz. 855 R. 85503 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, wg pisma WF-I.3112.20.66.2022 z dnia 08.12.2022r. o kwotę 
418,00 zł; 
2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
dochodów budżetu w Dz. 754 R. 75495 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, 
utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 583 ze zm.) o kwotę 48,02 zł, z przeznaczeniem na: 
- nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy na wniosek, na podstawie art. 3 w/w ustawy o kwotę 32,02 zł; 
- koszty obsługi zadania wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania  
i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 w/w ustawy, wypłacane na podstawie art. 
13 o kwotę 16,00 zł. 
 
Do załącznika Nr 2 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 466,02 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 855 R. 85503 § 4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 418,00 zł; 
1.3 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
wydatków budżetu, wg następującej szczegółowości: 
- W Dz. 754 R. 75495 § 4350 zwiększono wydatki na zakup materiałów w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 16,00 zł; 
- w Dz. 754 R. 75495 § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe pracownika realizującego 
zadanie z zakresu nadawania nr PESEL obywatelom na wniosek, na podstawie art. 3 w/w ustawy o kwotę 
32,02 zł.  
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C572A4D4-69CD-4375-8C7E-BFA70712069A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-12-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




